
UCHWAŁA NR XIX/134/16
RADY GMINY ŻARY

z dnia 2 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.), Rada Gminy Żary uchwala,
co następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi:

1) od właścicieli nieruchomości odbiera się odpady komunalne w ilości dwukrotności minimalnej pojemności 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów, określonychw uchwale w sprawie regulaminu czystości      
i porządku w Gminie Żary, zwanego dalej: ”regulaminem”

2) odbieranie następujących odpadów komunalnych będzie prowadzone bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości:

a) zmieszanych (nieselektywnie zbieranych),

b) selektywnie zbieranych:

- szkła (bezbarwne, kolorowe);

- plastiku ( w tym PET), metalu, opakowań wielomateriałowych;

- papieru i tektury;

3) odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie odbywać się w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych do ilości 400 kg na jedną nieruchomość w ciągu roku.

4) odbiór odpadów budowlano – remontowych będzie odbywać się w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych do ilości 50 kg na jedną nieruchomość w ciągu roku.

5) odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w pkt 2, 3 i 4, odbywać 
się będzie w  Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który znajduję się pod adresem PEKOM 
Żary, ul. Św. Brata Alberta 8, 68-200 Żary, w godzinach:

- czwartek- piątek 1000 – 1800;

- sobota 800 -1200.

6) oddając odpady komunalne o których mowa w pkt. 5 do punktu selektywnej zbiórki odpadów   komunalnych, 
należy okazać się dokumentem potwierdzającym zamieszkanie na terenie Gminy Żary (dotyczy właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych) lub dokument potwierdzający dokonywanie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

7) odbieranie nieselektywnych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone zgodnie 
z częstotliwością określoną w regulaminie:

8) odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone, 
zgodnie z częstotliwością określoną w regulaminie;

§ 2. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług niezwłocznie  po 
stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie do 3 dni roboczych od dnia,
w którym usługa została niewłaściwie wykonana;

Id: ABCC79E9-444C-4249-997A-247EE71FD258. Podpisany Strona 1



2) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w Urzędzie Gminy Żary, telefonicznie, pisemnie lub pocztą elektroniczną 
na adres e-mail – gminazary@gminazary.pl;

3) zgłoszenie, o którym mowa w pkt 2 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności,
w szczególności:

a) imię i nazwisko zgłaszającego,

b) adres nieruchomości dotyczącej reklamacji,

c) opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/341/13 Rady Gminy Żary z dnia 19 września 2013r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: ABCC79E9-444C-4249-997A-247EE71FD258. Podpisany Strona 2




